
撮影協力：川崎市消防局航空隊 

※現在、新型コロナ感染症は第７波を迎え、感染者は増加しています。今後の状況は不透明ですが、仮に「まん延防止等重点措置」 

等が取られた場合は、年会は紙上開催（幹事会、理事会・幹事会合同会議及び総会はオンライン開催）に変更させていただくことを

ご了承ください。（8月 18 日更新） 

【新着情報】 

2022/8/18  ポスター口頭プレゼンファイル登録を追加しました。 

2022/8/18  その他ご案内（島津製作所ラボツアー申込）を追加しました。 

2022/7/13  参加登録を開始しました。 

2022/7/13   その他ご案内（開催地へのアクセス・宿泊案内）を追加しました。 

2022/5/16  年会 HP を開設しました。 

 

演題・講演集 

原稿登録 

◆年会長挨拶

■連絡担当者の登録について

連絡担当者登録 

■演題・講演集原稿の登録について

各機関における第５９回全国衛生化学技術協議会年会の連絡担当者をオンラインで登録して

ください。連絡担当者の登録画面を開くには、開催案内の文書に記載されたパスワードが必要

です。登録画面の入力方法については、連絡担当者登録記入例（PDF）をご確認ください。 

登録締切  令和４年６月６日（月） 【期限厳守】 

第５９回年会では、演題と原稿を同時登録していただきます。（例年行っている、演題登録のみ

の事前募集は致しません）そのため、講演集原稿が出来次第、ご登録くださいますようお願い

致します。原稿の様式は指定しておりますので、ご確認の上作成をお願い致します。 

■原稿様式はこちら ■原稿作成要領はこちら

登録締切  令和４年７月２９日（金） 【期限厳守】 

第５９回年会では、演題と原稿を同時登録していただきます。（例年行っている、演題登録のみ

の事前募集は致しません）そのため、講演集原稿が出来次第、ご登録くださいますようお願い

致します。原稿の様式は指定しておりますので、ご確認の上作成お願い致します。 

■原稿様式はこちら ■原稿作成要領はこちら

第５９回全国衛生化学技術協議会年会 
年会長 国立医薬品食品衛生研究所 副所長 本間 正充 

会員の皆さまにおかれましては未だ収束に至っていないコロナ禍の難局において、一致団結して業務にあたられていることと
存じます。今回の年会は厳重な新型コロナウイルス対策を行った上で、3年ぶりに現地開催を目指して準備を進めております。 
今回の特徴としては、会場での三密（密閉、密集、密接）を避けるため、会場を 8つに分け、一般発表は全てポスターとし（ポス
ター4 会場）、事前の 3 分間プレゼンと事後の質疑応答の機会を設けます（プレゼン 4 会場）。 すなわち、ポスター会場はポスタ
ーの閲覧のみとし、プレゼン会場で詳しい説明と質疑応答を行う方式です。また、特別講演も 2会場に分け、同時に異なる講演を
行います。このような方法を取ることにより、感染のリスクを最小限に抑えることができると考えます。これまでとは違った現地
開催の様式で、会員の皆さま方には何かと不便をおかけするかもしれませんが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。
会員の皆さまに久方ぶりの仲間との再会と学術意見交換の場を提供すべく、弊所も最大限の注意を払い皆さま方をサポートさせ
ていただきますので、何卒ご参加を賜りますようご案内申し上げます。

登録終了しました 

登録終了しました 

https://ws.formzu.net/fgen/S70600089/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ・開催地へのアクセス 

 ・宿泊案内 

 ・島津製作所ラボツアー申込（9/30 締切） 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 59 回全国衛生化学技術協議会年会事務局 

国立医薬品食品衛生研究所 総務部業務課企画調査係 

〒210-9501 神奈川県川崎市川崎区殿町 3-25-26 

TEL：044-270-6620  FAX：044-270-6622 

E-mail：zenkakyou59[at]nihs.go.jp  ※[at]を＠に置き換えてください。 

■参加登録について 

■ポスター口頭プレゼンファイル登録について 

参 加 登 録 

口頭プレゼン 

ファイル登録 

参加登録画面を開くには、送付した参加登録案内の文書に記載されたパスワードが必要です。登

録画面の入力方法については、参加登録入力例（PDF）をご確認ください。 

また、参加集計表については、別紙 4参加集計表.xlsx を使用し、所属でまとめてご記入の上、

参加される方の中から１名代表で参加費集計表の添付の欄に添付して送信してください。なお、

演題・原稿登録された方も参加登録は必須ですので、ご登録よろしくお願いいたします。 

 

 登録締切  令和４年９月９日（金） 【期限厳守】 

第５９回年会では、一般発表は全てポスターでの発表となり、閲覧・口頭プレゼン・質疑応答に

分けて行います。ポスター口頭プレゼンでは、発表要旨を A４横版３枚にまとめたものをスクリ

ーンに投影し、３分間のプレゼンテーションを行いますので、口頭プレゼンファイル登録例(PDF)

に従い、ファイルを PDF にてご登録ください。（ポスターは当日ご持参ください） 

登録画面を開くには、事前にメールにてご連絡させていただいたパスワードが必要となります。 

下記要領等確認の上、ご作成願います。 

■ 発表要領・記載例等 

 
登録締切  令和４年１０月２１日（金） 【期限厳守】 

【お問い合わせ先】 

■その他ご案内 

パソコン環境によっては、リンクやファイルが開かない場合がありますので、 

環境を変えて試していただくか、事務局までメールにてご連絡をお願いいたします。 

なお、Mac/OS の場合は、Chrome をお使いください（Safari 及び Firefox 非推奨） 

 

 

【リンクについて】 

https://ws.formzu.net/fgen/S60956844/
https://ws.formzu.net/fgen/S14992364/
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/labotour.pdf
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/sankatourokunyuuryokurei.pdf
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/bessi4sankahisyuukeihyou.xlsx
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/koutoupresenfiletourokurei.pdf
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/happyouyouryou.pdf
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/kaijyouannaizu.pdf
http://www.nihs.go.jp/zenkakyou59/shiryou/syukuhakuannai.pdf



